PROPOSITIO XIV.

Obs. 1. Exemplum huiusmodi parallalogrammorum praebent, quae in l. 43. vocantur parallelogrammorum circa diagonalem complementa. Cf. Pfeiderer l. c. §. 134.

Obs. 2. Demonstratio, qua ex aequalitate angulorum ad B ope l. 14. infertur, si AB , BE sint in directum, fore et ZB , BH in directum, praeter morem praecipps videtur, et rectius deduci posse videtur ex ea conversa l. 15. Prop. quam

'**Αλλά δὴ ἀντιπεπονθέτωσαν αἱ πλευραὶ τῶν *ABΓΑΔΕ* τριγώνων, καὶ ἔστω ὡς η̄ *ΓΑ* πρὸς τὴν *A*. οὕτως η̄ *ΕΑ* πρὸς τὴν *AB*. λέγω ὅτι ἵσον ἔσται *ABΓ* τριγώνον τῷ *ΑΔΕ* τριγώνῳ.**

'Επιζευχθείσης γάρ πάλιν τῆς *ΒΔ*, ἐπει ἔστω η̄ *ΓΑ* πρὸς τὴν *ΑΔ* οὕτως η̄ *ΕΑ* πρὸς τὴν *ΑΔ* ἀλλ' ὡς μὲν η̄ *ΓΑ* πρὸς τὴν *ΑΔ* οὕτως τὸ *AB* τριγώνον πρὸς τὸ *ΒΑΔ* τριγώνον, ὡς δὲ η̄ *ΕΑ* πρὸς τὴν *AB* οὕτως τὸ *ΕΑΙ* τριγώνον πρὸς τὸ *ΒΔ* τριγώνον· ὡς ἂρα τὸ *ABΓ* τριγώνον πρὸς τὸ *ΒΔ* οὕτως τὸ *ΕΑΔ* τριγώνον πρὸς τὸ *ΒΑΔ* ἐπειπο
ἄρα τῶν *ABΓ*, *ΑΔΕ* πρὸς τὸ *ΒΑΔ* τὸν αὐτὸν ἔχει λόγον. ἵσον ἂρα ἔστι τὸ *ABΓ* τριγώνον τῷ *ΕΑΔ* τριγώνῳ. Τῶν ἄρα ἴσων, καὶ τὰ ἐξῆς.'

ΠΡΟΤΑΣΙΣ ι᷍.

'Ἐὰν τέσσαρες εὐθεῖαι αὐτάλογον ὁσι, τὸ ὑπό τῷ ἄκρων περιεχόμενον ὀρθογώνιον ἴσον ἔστι τῷ τῷ τῶν μέσων περιεχομένῳ ὀρθογώνιῳ· καν τὸ ὑπό τῷ iam Proclus desideravit, et nos ex eo supra attulimus. Cf. Pfeiderer I. c. §. 136.

PROPOSITIO XV.

O b s. 1. Propositiones 14. et 15. uno enunciato, pariter ac duas propositionis VI. 1. partes comprehendere, atque eis opere I. 34. unam ex altera inferre licet. Coniunctae autem quam sciunctae cur facilius intelligerentur, quod Austin. vnde haud appareret. Cf. Pfeiderer I. c. §§. 139. 140.

O b s. 2. Propositiones 14. 15. parallelogramni vel trapezii dati transformationem in aliud dati lateris, circa eundem vel aequalem angulum reducunt ad problema VI. 12. Iuxta scilicet quartam proportionalis lateri dato, et duobus parallelogrammi, triangulive dati circa angulum designatum lateribus

Alla διανομηδεντα την
ΑΒΓ τριγωνον, και οτου εις την
ΑΔΕ, et sit ut ΓΑ ad ΑΑ ita ΕΑ ad ΑΒ; dico ae-
quale esse triangulum $AB\Gamma$ triangulo $A\Delta E$.
 $AB\Gamma$ τριγωνον την $A\Delta E$ τριγωνον.

Επιστρέψας γηρ την την
γη ΓΑ προς την ΑΔ οτου εις την
ΑΔ εις μετρησαι τη ΓΑ προς την ΑΔ
τριγωνον προς το BAA τριγωνον
την ΑΒ ουτως το EAA τριγωνον
τριγωνον εις απο το $AB\Gamma$ τριγωνον
ουτως το EAA τριγωνον προς την
απο την $AB\Gamma$, $A\Delta E$ προς την
εκει λογον. ισον απο την $AB\Gamma$
τριγωνον. Ταν απο ισον, και την

Sint autem reciproca latera triangulorum $AB\Gamma$,
 $A\Delta E$, et sit ut ΓA ad ΔA ita EA ad AB ; dico ae-
quale esse triangulum $AB\Gamma$ triangulo $A\Delta E$.

Iuncta enim rursus BA , quoniam est ut ΓA ad
γη ΓA προς την AD οτου εις την
ΑΔ εις μετρησαι τη ΓA προς την AD
(Vl. 1.) triangulum $AB\Gamma$ ad triangulum BAA , ut EA
vero ad AB ita triangulum EAA ad triangulum BAA :
erit igitur (V. 11.), ut triangulum $AB\Gamma$ ad BAA ita
triangulum EAA ad BAA ; utrumque igitur ipsorum
 $AB\Gamma$, $A\Delta E$ ad BAA eandem habet rationem; ae-
quale igitur est (V. 9.) triangulum $AB\Gamma$ triangulo
 EAA . Aequalium igitur etc.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ

Ἐάν τέσσαρες εὐθεῖαι γραμμαί
άπο την περιεχόμενον ποδούντο
την μέσον περιεχόμενον ποδούντο
ιαν Proclus desiderat, εις την επι-
μέλιτην I. c. §. 136.

ΠΡΟΠΟΣΙΤΟΝ

Obs. 1. Propositiones II. et III. usque
ad duas propositiones VI. 1. pars compendiaria
ope I. 31. unam ex altera inferit. Et
quam sciuntur cum facilius intelligatur,
hanc apparet. Cf. Pfeiderer I. c. §§. 137.

Obs. 2. Propositiones II. 15. propositio-
nali dati transformationem in aliud dati
vel aequalem angulum reducant ad percep-
tum: quartam proportionalis lateris, trian-
gulum, triangulis dati circa angulus reg-
ularum.

ΠΡΟΠΟΣΙΤΟΝ XVI. (Fig. 364.)

Si quatuor rectae proportionales sint, rectangulum
sub extremis contentum aequale est rectangulo sub me-
diis contento; et si rectangulum sub extremis conten-
dit alterum circa hunc angulum latus parallelogrammi an-
gulive construendi. Nominatim ope Prop. 14. in com-
pendium redigitur solutio problematis I. 44. Cf. Pfeiderer I. c.
§§. 141. 142.

Obs. 3. Facile etiam Prop. 15. extendi potest ad trian-
gula, quorum unus angulus unius, et unus angulus alterius simul
sumti sunt duobus rectis aequalibus. Cf. infra ad VI. 25. Obs. 9.

ΠΡΟΠ. XVI. XVII.

Obs. 1. Prop. 16. ut Corollarium 14. et Prop. 17. ut
Cor. 16. sisti, vel etiam utraque immediate demonstrari potest
iisdem modis, quibus 14. Ambae etiam sic enunciari pos-
sunt: parallelogrammorum rectangulorum aequalium bases sunt
altitudinibus reciproce proportionales; ac vicissim aequalia sunt

άκρων περιεχόμενον ὄρθογάνων ἵσουν ἢ τῷ ὑπὸ τῶν
μέσων περιεχομένῳ ὄρθογανίᾳ, αἱ τέσσαρες εὐθεῖαι
ἀνάλογοι ἔσονται.

"Εστωσαν αἱ τέσσαρες εὐθεῖαι ἀνάλογοι αἱ AB
 $ΓΔ$, E , Z ὡς ἡ AB πρὸς τὴν $ΓΔ$ οὕτως ἡ E πρὸς
τὴν Z . λέγω ὅτι τὸ ὑπὸ τῶν AB , Z περιεχόμενον
ὄρθογάνων ἵσουν ἐστὶ τῷ ὑπὸ τῶν $ΓΔ$, E περιεχομένῳ
ὄρθογανίᾳ.

"Ηγεμοναν γὰρ ἀπὸ τῆς A , G σημειών ταῖς AB ,
 $ΓΔ$ εὐθείαις πρὸς ὄρθδας αἱ AH , $ΓΘ$, καὶ τείνοντῆς
τῇ μὲν Z ἵση ἡ AH , τῇ δὲ E ἵση ἡ $ΓΘ$, καὶ συπεπληρώσθωσαν τὰ BH , $ΔΘ$ παραλληλόγραμμα.

Καὶ ἐπεὶ ἐστιν ὡς ἡ AB πρὸς τὴν $ΓΔ$ οὕτως ἡ E
πρὸς τὴν Z , ἵση δὲ ἡ μὲν E τῇ $ΓΘ$, ἡ δὲ Z τῇ
 AH · ἐστιν ἄρα ὡς ἡ AB πρὸς τὴν $ΓΔ$ οὕτως ἡ E
πρὸς τὴν AH . τῶν BH , $ΔΘ$ ἄρα παραλληλόγραμμα.

parallelogramma rectangula, quorum bases sunt altitudinibus
reciproce proportionales Cf. Pfeiderer I. c. §. 143.

Obs. 2. Cum quodvis parallelogrammum obliquangulum
aequale sit rectangulo aequo alto super eadem basi (I. 35);
generatim etiam (V. 7. V. 11.) duo quaecunque parallelogramma
aequalia habent bases altitudinibus reciproce proportionales
ac vicissim. Unde ope I. 41. V. 15. idem de triangulis et
qualibus deducitur (ibid. §§. 144. 145.).

Obs. 3. Quodsi priores 16. et 17. partes ad corollaria i.
in Elementis ac in Obss. 2. 3. ad VI. 8. subiuncta applicatur;
hae emergunt propositiones. Perpendiculo ab vertice ut
guli recti trianguli rectanguli in hypotenusam demisso, 1) qua-
dratum huius perpendiculi aequatur rectangulo sub segmento
hypotenuse ab ipso factis. 2) Cuiuslibet catheti quadratus
aequale est rectangulo sub hypotenusa, et sub eius segmento,
quod catheto huic adiacet. 3) Rectangulum sub lateribus circa
angulum rectum aequale est rectangulo sub hypotenusa et per-

*είσιν περιγόμενος ορθογώνιος τούτον aequale est rectangulo sub extremis contento, quia-
μένος περιγόμενος ορθογώνιος τούτον rectae proportionales erunt.
επειδότου εὑρεται.*

Sint quatuor rectae proportionales AB , GA , E , Z , ut AB ad GA ita E ad Z ; dico rectangulum sub AB , Z contentum aequale esse rectángulo sub GA , E contento.

Ducantur enim ab ipsis A , Γ punctis ipsis AB , $\Gamma\Lambda$ rectis ad rectos angulos AH , $\Gamma\Theta$, et ponatur ipsi quidem Z aequalis AH , ipsi vero E aequalis $\Gamma\Theta$, et compleantur parallelogramma BH , $\Theta\Gamma$.

*Kai tētē tonū os ē AB τον̄ τη̄
τη̄os τη̄ Z, ien̄ d̄ ē μετ̄ B τη̄is
AH. tonū ipsa os ē AB τον̄ τη̄
parallelogrammorum igitur BH, ΑΘ reciproca sunt la-*

parallelagramma rectanguli, quoniam huius perpendiculo. 4) Rectangulum sub alterutro latere circa angulum rectum et sub perpendiculo aequatur rectangulo sub altero latere circa angulum rectum et sub segmento hypotenuse, quod reciproc proportionales. Cf. Plaiderer L. 15.

Oba. 3. Quodsi priors lib. et li. propter chordae contiguo, quod ab illa ascindit perpendicularum in in Elementis ac in Oba. 2. I. ad VI. & in illam ex altero chordae extremo demissum. Unde porro con-
tar; has emergunt propositiones. Proposito sequitur: perpendiculari in hypotenusam trianguli rectanguli
guli recti trianguli rectanguli in hypotenusa (diametrum circuli) demisso ex vertice anguli recti (puncto
extremo huius perpendiculari ~~ad~~ quocunque peripheriae), et in circulo ductis ab hoc punto
hypotenuse ab ipso factis. 2) Compl. rectis ad extrema diametri; 3) hypotenusem (diametrum) esse
aequale ex rectangulo sub hypotenusa, & ad alterutrum ipsius segmentum, uti quadratum hypotenuse
quod catheto huic adiacet. 3) Rectangulum (diametri) ad quadratum catheti (chordae) huic segmento ad-
angulum rectum aequale est rectangulum ad

άνταπεπόνθασιν αἱ πλευραὶ, αἱ περὶ τὰς ἵσις γωνία.
Ων δὲ ἴσογωνίων παραλληλογράμμων ἀντιπεπόνθασιν αἱ πλευραὶ, αἱ σερὶ τὰς ἵσις γωνίας, οὐτὶ ἔκεινα ἵσον ἄρα ἐστὶ τὸ BH παραλληλογράμμον τὸ ΙΘ· παραλληλογράμμῳ. Καὶ ἐστὶ τὸ μὲν BH τὸ ἐπάνω τῶν AB, Z, ἵση γὰρ η̄ AH τῇ Z· τὸ δὲ ΑΘ τὸ ἐπάνω ΓΔ, E, ἵση γὰρ η̄ ΓΘ τῇ E· τὸ ἄρα ὑπὸ τῶν AB, Z περιεχόμενον ὄφθογώνιον ἵσον ἐστὶ τῷ ἐπάνω ΓΔ, E περιεχομένῳ ὄφθογώνιῳ.

Άλλοδ δὴ τὸ ὑπὸ AB, Z περιεχόμενον ὄφθογώνιον ἵσον ἐστω τῷ ὑπὸ τῶν ΓΔ, E περιεχομένῳ ὄφθογώνιῳ λέγω ὅτι αἱ τέσσαρες εὐθεῖαι ἀνάλογοι ἔσονται, ὡς η̄ AB πρὸς τὴν ΓΔ οὕτως η̄ E πρὸς τὴν

Tῶν γὰρ αὐτῶν κατασκευασθέντων, ἐπεὶ οὐ τῷ τῶν AB, Z ἵσον ἐστὶ τῷ ὑπὸ τῶν ΓΔ, Γ, ταῖς ίσαῖς τὸ μὲν ὑπὸ τῶν AB, Z ἢν BH, ἵση γὰρ τὸν η̄ AH τῇ Z· τὸ δὲ ὑπὸ τῶν ΓΔ, E τὸ ΑΘ, ισηγά

incentis; vel ut huius catheti (chordae) quadratum ad quadratum istius segmenti; vel ut quadratum catheti (chordae) et incentis alteri segmento ad quadratum perpendiculari. Nam (Fig. 366.)

$$\begin{aligned} BG : \Gamma\Delta &= BGq : B\Gamma \times \Gamma\Delta \quad (\text{Obs. 4. ad VI. 1.}) = BGq : \Gamma\Delta \\ &= B\Gamma \times \Gamma\Delta : \Gamma\Delta^q &= \Gamma\Delta^q : \Gamma\Delta \\ &= GB \times BA : \Gamma\Delta \times AB &= ABq : \Gamma\Delta \end{aligned}$$

nr. 2. 6.

8) Ipsa autem hypotenusa (diametri) segmenta esse, ut quadrata cathotorum (chordarum) adiacentium BA : AG = GB : BG
 $\Gamma\Delta \times \Gamma\Delta : \Gamma\Delta \times AG$ (Obs. 4. ad VI. 1.) = ABq : AGq (nr. 2. 5.)
9) Eodemque, quo nr. 8. modo ostenditur, ex eodem peripheriae puncto ductis diametro et duabus pluribusve chordis perpendicularisque ab alteris harum terminis in diametrum immisis: quadrata chordarum esse ut segmenta ipsis adiacen-

ter, quae circa aequales angulos sunt. Quorum unum aequiangulorum parallelogrammorum reciproca sunt latera circa aequales angulos, illa sunt aequalia (VI. 14.); aequale igitur est parallelogramnum *BH* parallelogrammo *AΘ*. Et est *BH* quidem sub *AB*, *Z* contentum, aequalis enim *AH* ipsi *Z*; parallelogramnum vero *AΘ* sub *ΓΔ*, *E* continetur, aequalis enim *ΓΘ* ipsi *E*; rectangulum igitur sub *AB*, *Z* contentum aequale est rectangulo sub *ΓΔ*, *E* contento.

Sit autem rectangulum sub *AB*, *Z* contentum aequale rectangulo sub *ΓΔ*, *E* contento; dico quatuor rectas proportionales fore, ut *AB* ad *ΓΔ* ita *E* ad *Z*.

Iisdem enim constructis, quoniam rectangulum sub *AB*, *Z* aequale est rectangulo sub *ΓΔ*, *E* contento, et est rectangulum quidem sub *AB*, *Z* ipsum *BH*, aequalis enim *AH* ipsi *Z*; rectangulum vero sub *ΓΔ*,